Aouepnmii Bank Axunonepuoe O6mecrso «CoepGank Poccun»
OTUET O ®HHAHCOBOM ITOAOKEHWH

(B mvtcayax: merize )

AXTHBBI

AeHeKHBIE CPEACTBA I HX SKBHBAAEHTH

CpeAcTBa B APyIHX OAHKAX

KpeAnTs 1 2BAHCHI KAHEHTAM

I THBeCTHIIIOHHBIE ITEHHEIE OVMATI,

OIEHHBAEMBIE TT0 CIIPABEAAHBOI CTOMMOCTI Yepes
IPOYHIT COBOKYITHBIIT AOXOA

I TaBeCcTHIHONHbIE ITIEHHbIE DYMATTI,

OTICHIBACMBIC 11O CITPABEAATIBOI CTOIMOCTH Hepes
IpHOBIAL HAI YOBITOK

IuBecTnmmonnse mernse HyMari,

OIEHIBAEMBIE IO AMOPTHIUPOBAHHOI CTOHMOCTH

AKTHBBI 110 TERYINEMY KOPHOPATHBHOMY TOAOXOAHOMY

HAAOTY

Ocuosrbe cpeacTsa

HCMﬂTCpHﬂ.\hHHE AKTHBBI

IIpouite akTHBBI
Hroro aktuser

Oo6azareancTBAa

CpPeACTB2 KPEARTHBIX VIPEAACHHIT
CpeACTBa KOPIIOPATIBHBIX KANEHTOB
CpeacTpa dH3HYECKHX AT

TIOAOXOAHOMY HAAOTY

Ob6azaTeAbCTBA 11O OTAOKCHHOMY ITOAOXOAHOMY HAAOTY

I'lpoune obasaTeAbCTBA
Hroro obszateabcTBa

Kanmraa
Verapubiit karmmraa
[Tpoune chorAbr

Hepacipeaeaensag npubsiab/ vOsrrok

Hroro xanuraa

Hroro kannraa u oba3aTeAbCcTBA

IIpeaceaareas Tpapsenna

I'aapsnii Oyxrasrep

31 mroas 2022
(HEeayAHpOBAHO)

31 aexabpa 2021
(FeayAHpOBaHO, 2)

552171574

1209133 184

3 916 725

43 277 513
20 590 218
56 564 768

1377 854 456
33713 482
2138 572269

374 565 288

148 458 990

16 680 948

700 000
42 770 466
22 385 628
65 458 813

1 885 653 982

4221 160 346

1055 988 800
447 734 659
165 471 910

1220 569
588 548
57 747 354

696 271 739
1997 616 810
1 055 883 977

2 816 547
90 049 433

1728 751 840

3 842 638 506

51 500 001
23 925 257
81 476 884

24 252 193
302 769 646

156 902 142

378 521 840

1 885 653 982

4 221 160 346

Tackapanos H.I.- M.

Ilommosa H.B.



