

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(В тысячах тенге)

	<i>31 июля 2022</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2021</i> <i>(неаудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	552 171 574	1 377 854 456
Средства в других банках	-	33 713 482
Кредиты и авансы клиентам	1 209 133 184	2 138 572 269
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	3 916 725	374 565 288
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	148 458 996
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	-	16 680 948
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	-	700 000
Основные средства	43 277 513	42 770 466
Нематериальные активы	20 590 218	22 385 628
Прочие активы	56 564 768	65 458 813
Итого активы	1 885 653 982	4 221 160 346
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	1 055 988 800	696 271 739
Средства корпоративных клиентов	447 734 659	1 997 616 810
Средства физических лиц	165 471 910	1 055 883 977
подоходному налогу	1 220 569	-
Обязательства по отложенному подоходному налогу	588 548	2 816 547
Прочие обязательства	57 747 354	90 049 433
Итого обязательства	1 728 751 840	3 842 638 506
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	23 925 257	24 252 193
Нераспределенная прибыль/убыток	81 476 884	302 769 646
Итого капитал	156 902 142	378 521 840
Итого капитал и обязательства	1 885 653 982	4 221 160 346

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Таскаранов Н.Г.-М.

Попова Н.В.